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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashirese
Izborni Pancl za Zathe i Predstavke

A.nr. 225/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e perbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Adnan Konushevci dhe Zyhdi Haziri anétarg, si dhe me
pjesémartjen e zyrtares ligjore Lutfie M. Ajvazi, duke vendosur lidhur me ankesén ¢
parashtruar nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVYV), paragitur kundér koalicionit
Aleanca pér Ardhmérin€ € Kosovés dhe Partia Socialdemokrate (AAK&PSD), me seli né
Prishting, pér shkak t& vendosjes materialeve zgjedhore n€ hapésira publike, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin ¢ Republikés s¢ Kosoves, qé do t& mbahen mé daté 06.10.2019,
& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 05.10.2019, mori kété:

VENDIM
HEDHET si i palejuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV).
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesén me nr. Anr.225 mé daté 04.10.2019, t© paraqitur nga Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, me € cilén pretendon se me datén 04.10.2019 né
Sheshin “Néna Terez€” koalicioni AAK-PSD kang vendosur njé “Shtand”.

Koalicioni AAK-PSD né pérgjigjen n¢ ankesé & datés 04.10.2019 thekson se lidhur me kete
rast éshté vendosur me vendimin A.nr 184/2019.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejushmrisérise s& apelit gjeti se:
Apeli éshté i palejuar

Paneli pas shqyrtimit t ankesés gjeti se ankesa € parashtruar nga subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtine, ka nj&jtési subjektive, objektive gjendje t& nj&jté
faktike me ankesén A.nr 184/2019 e datés 02.10.2019, e parashtruar nga i njgjti subjekt
politik L&vizja Vetgvendosje (LVV), me daté 02.10.2019, kundér koalicionit AAK-PSD, €
cila ¢éshtje ka pérfunduar me vendimin e PZAP-it A.nr 184/2019, t& datés 04.10.2019.

Nga kjo gjendje € vértetuar faktike rezulton se ankesa e parashtruar nga subjekti politik i
parashtruar nga Lévizja Vetévendosje (LVV), éshté céshtje e gjykuar “res judicata”.



PZAP-i duke u bazuar n& arsyet © cekuar mé larté e ng pajtim me dispozitat e nenit 11.5 t€
ij vendimi.

LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& ket
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 225/2019 mé datén 05.10.2019

Kryesuesi i Panelit
Fejzullah Rexhepi
-
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Késhillé Juridike: Kunder ketij vendimi nuk eshte e lejuar ankesa conform nenit 118.4



